

Wanha Pappila

Pappilat ja kartanot ympäristöineen ovat olennainen osa suomalaista kulttuurihistoriaa. Pappiloiden kukoistuskausi oli 1700-luku ja 1800-luvun alkupuoli. Pappilat olivat selkeästi asuintoiminnan ohella myös virkataloja, joissa sijaitsi myös ns. papin kanslia asioiden hoitamista varten. Pappilat pyrittiin rakentamaan kirkkojen läheisyyteen ja hyvien vesireittien varrelle.

Savonlinnan Pihlajaniemen rantamaisemaan on myös kuulunut satojen vuosien ajan paikka missä sijaitsee Säämingin vanha pappila. Ritalanmäellä sijaitseva rakennus on toiminut kirkollisen elämän keskuksena toimien papiston asuntona aina 1500-luvulta 1940-luvulle asti. Samaisella paikalla on askelmerkkinsä maaperään jättänyt myös Mikael Agricola, joka vieraili Ritalanmäen maisemissa vuonna 1549. Vuonna 1945 pappila siirtyi kansanopistoyhdistyksen omistukseen ja Säämingin (nyk. Savonlinnan) kristillinen opisto aloitti toimintansa lokakuussa vuonna 1946.

Vuonna 1886 nykyisen muotonsa saanut Wanha Pappila on saanut todistaa myös suomalaisen kansankirjailijan Joel Lehtosen (syntynyt Savonlinnassa 27.11.1881) elämän alkuvuosia. Köyhistä oloista aviottomana lapsena syntynyt kirjailija vietti vuodet 1883-1885 huutolaispoikana Säämingin pappilan vuokratilallisella Gustav Lindroosilla ennen siirtymistään papinleski Augusta Walleniuksen perheeseen. Asuinpaikan muutos mahdollisti myös kirjailijan koulunkäynnin ja Joel Lehtonen kävi kansankoulun jälkeen Savonlinnan Lyseota ennen siirtymistään Kuopioon ja Helsinkiin.

Nykyinen Wanhan Pappilan omistaja Savonlinnan kristillinen opisto on ylpeä rakennuksen historiasta ja siitä, että se on edelleen olennainen osa opiston majoitus – ja koulutustoimintaa. Vuonna 1997 aloitettu ja vuonna 1998 päätökseen saatu laaja remontti toteutettiin pappilan yleisilmettä ja henkeä kunnioittaen. Tuolloin huoneet uusittiin ja pappilan keskeltä löytyy myös Agricola-Sali, joka toimii oivallisesti pienten kokousten ja juhlien pitopaikaksi. Kesällä 2017 valmistuneen remontoinnin yhteydessä huoneisiin asennettiin viilennys, sisätiloja uusittiin ja yksi huone muutettiin Joel Lehtosen kammariksi.